
 

 

Zveme všechny na terénní exkurzi u příležitosti Save the Frogs Day  

(jakýsi Mezinárodní den ochrany žab). 

 

 

Nezisková organizace "Mokřady - ochrana a management" se již třetím rokem připojuje  

k této zajímavé myšlence a pořádá tak v sobotu 26. dubna 2014 

 

 

Exkurzi po mokřadech u Hosova 
 

 

Čas a místo setkání:  Ve 14:00 hod na návsi v Hosově u autobusové zastávky.  

Souřadnice 49°23'12.852"N, 15°32'16.235"E. 

Trasa:  Hosovské rybníčky - Horní Bradlo - Dolní Bradlo a zpět (či jinudy dle zájmu) 

Předpokládaná délka trasy cca 3 - 4 km v délce trvání 2 - 3 hodiny podle zájmu a počasí. 

Program: Přímo u Hosova navštívíme revitalizované rybníčky, následovat budou nově  

zbudované rybníky s tůněmi pod silnicí, luční a polní mokřad a nakonec navštívíme  

bradelské rybníky, kde naše organizace realizovala v loňském roce opatření na podporu kuněk.  

Součástí exkurze bude výklad o významu mokřadů a našich aktivitách + ukázky živočichů  

a rostlin.  

Na závěr opékání špekáčků.  

Všichni jsou vřele vítáni! 

 

Aneta Mašterová, Jan Dvořák a Jaromír Maštera 

za Mokřady - ochrana a management 

 

 



Předpokládaná trasa (červeně) a místo srazu v Hosově (červený bod) 

Exkurze je pořádána ve spolupráci s organizací Save the frogs (USA).  

Jde již o šestý ročník celosvětové akce na podporu ochrany obojživelníků. 

http://www.savethefrogs.com 

http://www.savethefrogs.com/


foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová 

Hosovské rybníčky 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Jiřina Balogová 

Skokan ostronosý 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Jiřina Balogová 

Střevlička východní 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Mgr. Jan Dvořák Kuňka obecná 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Mgr. Jan Dvořák 





foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová Čolek obecný 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Jiřina Balogová 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Mgr. Jan Dvořák 



foto: Jiřina Balogová 



26.4.2014 Exkurze po mokřadech 

u Hosova ke světovému dni 

ochrany obojživelníků  

SAVE THE FROGS DAY! 

 
Počasí nám přálo a tak se nás sešlo na této již 

tradiční akci kolem 50! Kromě spousty 

zajímavých informací se nám podařilo odchytit 

i řadu živočichů mezi kterými byl i nejvzácnější 

obojživelník této oblasti a tím je Kuňka ohnivá. 

Děkujeme všem za účast a těšíme se příště! 


